[image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2015                                                                         №  17/73
О мерах по обеспечению уплаты взносов на капитальный ремонт

общего имущества в многоквартирных домах, в части помещений,

находящихся в собственности муниципального образования

«Город Глазов»

Руководствуясь Жилищным Кодексом РФ, Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом УР от 20.03.2015 № 236 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Удмуртской Республике»,  Решением Глазовской городской Думы от 31.03.2004 № 268 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне муниципального образования «Город Глазов», Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Наделить Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова полномочиями по уплате от имени муниципального образования «Город Глазов» взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, в части помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Глазов» (далее – взносы на капитальный ремонт).

2.Определить Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова главным распорядителем средств бюджета города Глазова по уплате взносов на капитальный ремонт.

3.Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова:

3.1. Заключать договоры с региональным оператором и владельцами специальных счетов, открытых в кредитных организациях (далее - получатели средств), предусматривающие уплату взносов на капитальный ремонт (далее - договор).

В случае изменения состава муниципальных помещений в многоквартирных домах вносить изменения в заключенные договоры.

3.2. При заключении договоров проводить оценку документов:

- о государственной регистрации юридического лица и документов, подтверждающих полномочия лица на подписание договора;

- о способе формирования фонда капитального ремонта, размере взноса, определенных протоколами общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме;

- об открытии специального счета в кредитной организации, соответствующей требованиям, установленным в части 2 статьи 176 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- заключений межведомственной комиссии по оценке жилых помещений, находящиеся в собственности муниципального образования "Город Глазов";

- протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, в которых имеются помещения, находящиеся в собственности муниципального образования "Город Глазов", о приостановлении обязанности по уплате взносов на капитальный ремонт в соответствии с частью 8 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, в которых имеются помещения, находящиеся в собственности муниципального образования "Город Глазова", об изменении способа формирования фонда капитального ремонта;

- копий постановлений Администрации города Глазова об утверждении списка многоквартирных домов, фонд капитального ремонта в отношении которых формируется на счете регионального оператора, принятых в соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, и изменений к нему;

- уведомлений владельцев специального счета, направленных в орган государственного жилищного надзора в соответствии с частью 1 статьи 172 Жилищного кодекса Российской Федерации, с отметкой о принятии.

3.3. Обеспечить уплату взносов на капитальный ремонт согласно бюджетной росписи в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на соответствующий год в сроки и порядке, предусмотренные договором, на основании:

- платежных документов, предъявленных региональным оператором, с приложением реестра жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, и расчета взносов на капитальный ремонт;

- платежных документов, предъявленных владельцами специального счета по каждому специальному счету, с приложением расчета взносов на капитальный ремонт.

3.4. Подготовить проект решения Глазовской городской Думы о внесении соответствующих изменений в Положение об Управлении жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова.

4. Управлению муниципального жилья Администрации города Глазова предоставлять в Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова заключения Межведомственной комиссии о признании жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, непригодными для проживания и многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности,  аварийными и подлежащими сносу в течение 5 дней со дня их принятия.

5. Управлению имущественных отношений Администрации города Глазова:

5.1. В срок до 11.08.2015г. предоставить в Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова сведения из реестра муниципального имущества муниципального образования «Город Глазов» в части жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах.

5.2. Ежемесячно  не позднее 15 числа, следующего за расчетным, предоставлять  сведения о включенных и исключенных из состава муниципального имущества помещений в многоквартирных домах.

6. Управлению финансов Администрации города Глазова ежегодно при формировании бюджета города предусматривать средства на оплату взносов на капитальный ремонт.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель Главы

Администрации города Глазов                                            М.Г. Высотских
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель                                      Зам. начальника управления

Главы Администрации                                  имущественных отношений
                             М.Г. Высотских                                               И.С. Касимов
                             2015                                                                   2015

Врио начальника правового управления -   Начальник управления жилищно-

главный юрист                                                коммунального хозяйства

                              Е.В. Базуева                                                    Н.В. Еременко
                              2015                                                                 2015

Начальник управления Начальник управления                                              информационно-документационного              муниципального жилья

обеспечения
                              Т.Г. Баканова                                                    Н.А. Корнилова
                              2015                                                                    2015

Заместитель Главы Администрации

города по финансовым вопросам -

начальник управления финансов

                               Н.А. Русских

                               2015

РАССЫЛКА

1 - Протокол

1 - Управление ЖКХ

1 – Управление имущественных отношений
1 – Управление муниципального жилья
1 – Управление финансов
Еременко Н.В. 30290
5ШЕ10.08.2015